
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7AEEBFBF7C0B688D08EA2540F2ADE92



sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO - 4º TERMO ADITIVO - CONTRATO 070-2021

• AVISO DE RESULTADO - PE 025/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 025/2021.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 028/2021

• DECRETO Nº 1.422/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7AEEBFBF7C0B688D08EA2540F2ADE92



sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2021 

P.A. N.º 0057/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 003/2021 - CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Santa Bárbara Comércio de Combustíveis Ltda. 
– CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETOS: 1) Alteração dos valores dos combustíveis, visando a 
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato e 2) Acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento) sobre os itens 01, 03, 05 e 07 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, II, d, e § 1º da Lei nº 
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07 / 08.08 / 09.09 / 10.10 / 
11.15 / 12.16 / 13.17 / 14.14 – Projeto Atividades: 2005 / 2012 / 2013 / 2014 / 2019 / 2022 / 2026 / 2037 / 
2046 / 2049 / 2051 / 2085 / 2123 / 2144 / 2193 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.10 - Fontes de 
Recursos: 00 / 01 / 04 / 14 / 16 / 19 / 42 / 29 – DATA DA ASSINATURA: 21/09/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31FE404744BDC0C4A553CA4240CE256B

sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000 
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0104/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2021 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo 

Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de 

julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público 

para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão 

Eletrônico, autuada sob o nº 025/2021, do tipo Maior Desconto, cujo objeto é a  registro de preços 

para eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de peças e acessórios genuínos de 

maquinas pesadas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte 

e Serviços Públicos de Uauá/BA, sendo vencedora: GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA 

CERQUEIRA, inscrita no CNPJ: 09.434.639/0001-50, para os Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09 e 10 

sendo que para Lote 01 com valor estimado de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) onde o desconto 

ficou em 12%, para o Lote 02 com valor estimado de R$ 166.171,33 (cento e sessenta e seis mil cento 

e setenta e um reais e trinta e três centavos) onde o desconto ficou em 38 %, para o Lote 03 com valor 

estimado de R$ 53.828,67 (cinquenta e oito mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e sete 

centavos) onde o desconto ficou em 38 %, para o Lote 04 com valor estimado de R$ 70.000,00 

(setenta mil reais) onde o desconto ficou em 8 %, para o Lote 05 com valor estimado de R$ 78.940,00 

(setenta e oito mil novecentos e quarenta reais) onde o desconto ficou em 8 %, para o Lote 06 com 

valor estimado de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) onde o desconto ficou em 8 %, para o Lote 

09 com valor estimado de R$ 141.381,33 (cento e quarenta e um mil trezentos e oitenta e um reais e 

trinta e três centavos) onde o desconto ficou em 31 % e para o Lote 10 com valor estimado de R$ 

38.618,67 (trinta e oito mil seiscentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos) onde o desconto ficou 

em 31 % e os lotes 07 e 08 foram declarados CANCELADOS. 

 

Uauá/BA, 12 de agosto de 2021. 

 

Pedro Morais Ribeiro 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89E5234858E27549E3B58F95D84E46FA

sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0104/2021 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
025/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é a registro de 
preços para eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de peças e acessórios genuínos de 
maquinas pesadas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e 
Serviços Públicos de Uauá/BA em favor das empresas GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA 
CERQUEIRA, inscrita no CNPJ: 09.434.639/0001-50 vencedora para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09 e 
10 para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 13 de agosto de 2021. Marcos Henrique Lobo 
Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A980185D0C1AB0DF060F30929A658B

sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021 
 
P.A. Nº 0104/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 025/2021 – CONTRATADA: GUSTAVO BULCÃO 
TEIXEIRA CERQUEIRA – CNPJ: 09.434.639/0001-50 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS DE 
MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS – VIGÊNCIA: 12 
MESES – DATA DA ASSINATURA: 13/08/2021 – PREÇOS REGISTRADOS: 

 

ITEM  DESCRIÇÃO  MÁQUINA / MODELO 
VALOR 

ESTIMADO 
DESCONTO % 

01  PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS  CARREGADEIRA CASE W18  R$ 76.000,00  12 % 

02  PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS  PATROL NEW HOLLAND RG170B  R$ 166.171,33  38 % 

03  PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS (COTA)  PATROL NEW HOLLAND RG170B  R$ 53.828,67  38 % 

04  PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS  RETROESCAVADEIRA JCB 3C  R$ 70.000,00  8 % 

05  PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS  RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E  R$ 78.940,00  8 % 

06  PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS  RETROESCAVADEIRA JCB 3CX  R$ 75.000,00  8 % 

09  PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS  CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740‐95  R$ 141.381,33  31 % 

10  PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS (COTA)  CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740‐95  R$ 38.618,67  31 % 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F798F3053AA9ADF8DC0642B9B2A87465

sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.422/2021 

 
“Nomeia Leiloeiro Público Oficial e dá outras 

providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e 

CONSIDERANDO a necessidade de alienar, através de leilão público e de acordo com a 

legislação vigente, veículos e bens móveis diversos de propriedade do município e que se 

encontram em estado de inservíveis, medida está de relevante interesse público;  

CONSIDERANDO os termos do Inciso III, do Artigo 38, da Lei nº 8.666/93 que trata das 

licitações e contratos administrativos;  

CONSIDERANDO que a Instrução Normativa 17 de 05/12/2013 do Departamento de 

Registro Empresarial e Integração – DREI, art. 33, § 2º, prevê que o Leiloeiro Público Oficial 

pode ser de livre escolha do ente interessado: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado como Leiloeiro Público Oficial do Município de Uauá, o senhor JOÃO 
PAULO MINEIRO BEZERRA, portador da Matrícula nº 18/8478183/JUCEB, estando 

autorizado a conduzir o certame de leilão público em data a ser marcada conjuntamente.  
Art. 2º O Leiloeiro realizará o leilão com estrita observância da Lei das Licitações nº 

8.666/93 e suas alterações e de acordo com o próprio Edital do certame.  
Art. 3º Compete ao Leiloeiro organizar a lista e realizar a avaliação dos bens móveis 

diversos que serão disponibilizados para o leilão e subordinar essa avaliação a 

homologação do Prefeito Municipal e mais, operacionalizar, divulgar, prestar contas, 

expedir os documentos referente as arrematações, produzir a Ata Circunstanciada, enfim, 

realizar todos os procedimentos inerentes a sua função e objetivo fim da presente 

nomeação, inclusive, auxiliando a Comissão processante no que couber.  

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7AEEBFBF7C0B688D08EA2540F2ADE92



sexta-feira, 24 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 4º A Prefeitura Municipal fica isenta diretamente de pagamento de comissão, cabendo-

lhe, todavia, arcar com as despesas com a publicação do procedimento. Cobrará o Senhor 

Leiloeiro - apenas do Arrematante Comprador - a comissão estipulada em 05% (cinco por 

cento), acrescido de mais 05% referente a despesas com deslocamentos, propaganda, 

equipe profissional, serviços de áudio e projeção, e demais pertinentes ao bom 

desempenho do certame, totalizando 10%, como dito, cobrada somente do arrematante, 

isentando a municipalidade.  
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 24 de setembro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7AEEBFBF7C0B688D08EA2540F2ADE92


		2021-09-24T16:50:06-0300




